[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2013 № 43
О состоянии исполнительской дисциплины
в исполкоме городского совета по
рассмотрению обращений граждан за 2012 год

Заслушав и обсудив доклад о состоянии исполнительской дисциплины в исполкоме городского совета по рассмотрению обращений граждан за 2012 год, исполком городского совета отмечает, что работа с обращениями граждан была направлена на обеспечение реализации гражданами их конституционного права на обращение в соответствии с требованиями Закона Украины от 02.10.1996 №393/96-ВР «Об обращениях граждан» (с изменениями), Указа Президента Украины от 07.02.2008 № 109/2008 «О первоочередных мерах по обеспечению реализации и гарантированию конституционного права на обращение в органы государственной власти и органы местного самоуправления», других нормативно-правовых актов.

С целью проведения анализа положения дел  в исполкоме городского  совета по состоянию исполнительской дисциплины в вопросах рассмотрения обращений граждан за 2012 год была создана рабочая группа, которая ознакомилась с исполнением законодательства по данному вопросу в управлениях, отделах, учреждениях, на предприятиях городского совета, на предприятиях города.
В ходе изучения вопроса рабочей группой было установлено, что исполнительская дисциплина по работе с обращениями граждан в управлениях, отделах, на предприятиях, в организациях, учреждениях городского совета составляет 96%. Несмотря на значительные улучшения и изменения в данном направлении  работы на коммунальном предприятии «Служба единого заказчика  Константиновского городского совета» (Гонтаренко), городском коммунальном предприятии «Коммунтранс» (Дилин), в управлении коммунального хозяйства (Заварзин)  имеются нарушения исполнительской дисциплины в части соблюдения сроков исполнения обращений граждан, полноты и объективности ответов, содержания актов обследований и  актов выполненных работ.

Руководствуясь подпунктом 1 пункта «б» части 1 статьи 38, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97-ВР (с изменениями), на основании вышеизложенного, исполком городского совета

Р Е Ш И Л:

1.  Исполнительскую дисциплину в исполкоме городского совета по работе с обращениями граждан признать удовлетворительной.

2.  Руководителям коммунального предприятия «Служба единого заказчика Константиновского городского совета» (Гонтаренко), городского коммунального предприятия «Коммунтранс» (Дилин), управления коммунального хозяйства (Заварзин), усилить контроль за состоянием работы с обращениями граждан.

3.  Первому заместителю городского головы, заместителям городского головы, руководителям управлений, отделов, предприятий, организаций, учреждений городского совета:

3.1.  Обеспечить создание необходимых условий для реализации гражданами их конституционного права на обращения.

3.2.   Взять под личный контроль исполнение обращений граждан в соответствии с действующим законодательством, неукоснительно соблюдать сроки выполнения обращений граждан, не допускать безосновательных переносов сроков исполнения.

3.3. Повысить персональную ответственность лиц, на которых возложены обязанности по работе с обращениями граждан, не допускать бюрократии, волокиты, формального подхода к рассмотрению обращений граждан.

4.      Общему отделу городского совета (Мальцева):

4.1. Продолжить практику проверок состояния работы с обращениями граждан, проведения стажировок с работниками, ответственными за данное направление работы, и оказания  практической помощи.

4.2. Размещать на официальном веб-сайте городского совета материалы по организации работы с обращениями граждан.

5. Юридическому отделу (Боева) совместно с общим  отделом (Мальцева)  разъяснять через средства массовой информации жителям города компетенцию органов местного самоуправления по работе с обращениями граждан в соответствии с действующим законодательством.

6. Координацию работы по исполнению данного решения возложить на общий отдел городского совета (Мальцева), контроль – на управляющего делами исполкома  Журавлева А.И.

Городской голова

С.Д.Давыдов